tepatnya dengan pencantuman nama Mandailing dalam sumpah Palapa Gajah

mada pada syair ke-13 Kakawin Negarakertagama karya Mpu Prapanca sebagai

catatan tentang wilayah ekspansi kerajaan Majapahit sekitar tahun 1287 Caka

(1365 M) ke wilayah-wilayah di luar Jawa. Kakawin dalam bentuk tulisan

tangan tersebut ditemukan di pura Cakranegara Lombok. Kakawin tersebut

kemudian diterbitkan dalam bentuk buku pada tahun 1902.194

Sampai saat ini belum ditemukan bukti yang kuat bahwa kerajaan

Majapahit pernah menguasai wilayah Mandailing.